
Z obsahu čísla 6/2Q15
5x slavné O Q  
antiutopie w w
Poznejte spolu s námi 
slavné vize neslavné 
budoucnosti.

Záhada 
Chopinova 
srdce
Ani po 165 letech 
nespočívá v pokoji!

59

Kapustňák: 
Vypasená mořská 
panna
Otáčejí hlavu a na velké 
vzdálenosti připomínají 
lidskou postavu.

7Jak si černí 
faraoni 
podrobili Egypt
První pyramida v Kúši 
byla postavena asi 800 let 
po té poslední egyptské.

15 Slavní 
ve službách 

diktátorů
Mariah Careyová 
vystoupí pro Kaddáfího 
na soukromém večírku 
v roce 2008.

26Vyšehrad:
Místo 
slavných mrtvých
Před třemi lety skupina 
podnikatelů skupovala 
vyšehradské hroby 
za desetitisíce korun.

Chirurgové:
Lékaři

je mezi sebe 
nechtějí!
Až do 15. století jsou 
na úrovni katů a rasů.

52Tajemné 
kamenné 
řady
К čemu sloužily řady z ka
menů nedaleko Kounova?

Recept
w m i  na epilaci 
znali již 
ve starověku!
Podle tradice musí být 
muslimské ženy před 
svatbou celé oholené.


